
 

TV. Quintino Bocaiúva, 2301 – Ed. Rogélio Fernandez Business Center, Sala 2301 – Cremação CEP: 66045-315 
CNPJ: 06.282.646/0001-95 

Fone:  (91) 98814-0213 / (91) 99117-7173 E-mail: crefito12@crefito12.org.br 

 

 

PORTARIA Nº. 720, DE 07 DE JUNHO DE 2024.   

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA 

COMISSÃO ORGANIZADORA DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA DÉCIMA SEGUNDA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e disposições regulamentares, 

conferidas pela Lei nº 6.316, de 17 de dezembro de 1975 e considerando a necessidade de realização 

de Processo Seletivo Simplificado, cria a Comissão para acompanhar o Processo Seletivo Simplificado 

003/2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Criar a Comissão preparatória do Processo Seletivo Simplificado 003/2024 e nomear os 

membros para a sua composição, sendo esta presidida pelo primeiro: 

 

Presidente Silvia Lima de Miranda Leite Coordenadora Geral 

Membro Bruno de Carvalho Pinheiro Procurador Jurídico 

Membro Fernada Souza de Barros Agente Fiscal 

Membro Sandro Bernardino Ribeiro de Abreu Adrian Conselheiro 

Membro Raphael Cota Couto Conselheiro 

 

Art. 2º - A Comissão Organizadora do PSS fica responsável pela elaboração do Edital do Processo 

Seletivo Simplificado 003/2024, acompanhamento das inscrições, análise documental e curricular, 

realização de redação e entrevista, bem como pelas atividades correlatas e necessárias à execução do 

Processo Seletivo. 

 

mailto:crefito12@crefito12.org.br


 

TV. Quintino Bocaiúva, 2301 – Ed. Rogélio Fernandez Business Center, Sala 2301 – Cremação CEP: 66045-315 
CNPJ: 06.282.646/0001-95 

Fone:  (91) 98814-0213 / (91) 99117-7173 E-mail: crefito12@crefito12.org.br 

 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

  

 Belém, 07 de junho de 2024. 

 

 

 
 

ELINETH DA CONCEIÇÃO BRAGA VALENTE 
Presidente do CREFITO-12 

mailto:crefito12@crefito12.org.br

		2024-06-11T16:46:55-0300
	ELINETH DA CONCEICAO BRAGA VALENTE:42781752215




